
Mgr. Martín LORENC 
advokát: se sídlem v Olomouci 
Evid. č. ČAK: 09748, IČO: 66254876 
Krnl!_kova 452/38, 779 00 Olomouc 
tel. 

·, 

e-nuiit : 
ID datové schrrínky: 8ur62hr 

Smlouva o změně a doplnění 

,,Smlouvy o poskytování právní pomoci a stálém právním zastoupení" 
ze dne 17. dubna 1996 

dnes ve znění dodatků (č. 1) ze dne 28. března 2006, (č. 2) ze dne 22.9.2010 a faktické ex 
lege změny Advokáta ke dni 1.1.2012 

Strany smlouvy 

1. Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace se sídlem Olomouc, tř. Svobody 33, 
PSČ 771 11, IČ 001 00 544, zapsaná v ObchR KS v Ostravě v oddíle Pr, vložka 989, jednající za 
příspěvkovou organizaci (příspěvková organizace zastoupená): Ing. BcA. David Gerneš, ředitel (dále 
jen „Klient") na straně jedné 

a 

2. Mgr. Martin Lorenc, advokát ČAK 09748, se sídlem v Olomouci, Krapkova 452/38, PSČ 779 
00, IČ 66254876, (dále jen „Advokát" nebo „Kancelář Advokáta") na straně druhé 

sjednávají a podpisem této listiny již sjednaly 

smlouvu o změně a doplnění 

,,Smlouvy o poskytování právní pomoci a stálém právním zastoupení" 
ze dne 17. dubna 1996 

dnes ve znění dodatků (č. 1) ze dne 28. března 2006, (č. 2) ze dne 22.9.2010 a faktické ex lege 
změny Advokáta ke dni 1.1.2012 

ta k to: 

1. 

1.1 Smluvní strany činí meze sebou nesporným, že byla mezi Klientem a tehdejším 
poskytovatelem právní služby (advokátem) JUDr. Petrem Kyselákem, advokátem se sídlem v 
Olomouci, Krapkova 452/38, PSČ 779 00, IČ 13629263, dne 17.4.1996 uzavřena „Smlouva o 
poskytování právní pomoci a stálém právním zastoupení", která byla následně měněna (mj.) 
relevantními dohodami o změně a doplnění smlouvy (dodatky) ze dne 28.3.2006 a ze dne 22.9.2010; 
následně ke dni 1.1.2012, v souladu s § 15d z.č. 85/1996, o advokacii, v tehdy platném znění (v důsledku 
vzniku pracovního poměru JUDr. Petra Kyseláka u Mgr. Martina Lorence /Advokáta/), došlo ex lege 
mj. k přechodu práv a povinností z výše uvedené smlouvy na straně subjektu poskytující právní službu 
- advokáta na Mgr. Martina Lorence (Advokáta), když ten se stal smluvní stranou dané smlouvy. (Dále 
jen „Smlouva"). 



2 

2. 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Smlouva (se s účinností ode dne 1.1.2022) 

se mění a doplňuje 

~takto: 

Dosavadní znění Čl. 7 .1.1 Smlouvy zaniká a Čl. 7 .1.1 nově včetně nadpisu zní: 

„ 7.1.1. Měsíční (časové) odměny za běžné úkony právní služby 
Za běžné úkony právní služby ve věcech Klienta, včetně převzetí zadání a přípravy a za specifické 

úkony přípravy a připravenosti Advokáta na poskytování právní služby Klientovi, učiněné Advokátem, 
jeho substituty a zaměstnanci při 

(1) zastupování Klienta v řízení před soudy a jinými státními orgány, 
(2) udělování právních porad Klientovi, 
(3) sepisování právních listin ve věcech Klienta, 
se Klient zavazuje po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy platit Advokátovi pravidelné 

měsíční odměny paušální částkou ve výši 
16 000,- Kč /měsiěně 

(slovy: šestnácttisíckorun českých za měsíc). 
Smluvní strany sjednávají, že shora sjednaná částka paušální měsíční odměny je pro účely této 

smlouvy stanovena na základě sjednaného předpokladu poskytnutí běžných právních služeb Advokátem, 
substituty a zaměstnanci Advokáta Klientovi. Klient při měsíčním vyúčtování právních služeb ohledně 
běžných úkonů právní služby poskytovaných podle této smlouvy a placených Klientem paušální měsíční 
odměnou, nemůže požadovat časovou specifikaci právní služby poskytnuté v tom kterém měsíci a 
Advokát nemůže bez dalšího, s výjimkami uvedenými dále, požadovat po Klientu odměnu vyšší. 

(Dále jen „paušální měsíční odměnar.)" 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

3. 
3 .1 Tato smlouva o změně a doplnění Smlouvy byla sepsána ve dvou stejnopisech, každá 

Smluvní strana obdrží po jednom z nich. 
3 .2 Tato změna Smlouvy nabývá účinnosti 

dnem 1. ledna 2022. 

V Olomouci dne - 3 ·01· 2022 

Moravské divadlo Olomouc, 

příspěvková organizace 

zast. Ing. BcA. Davidem Gernešem, ředitelem - 

V Olomouci dne .. 3 ·· r11 • ,...,22 
Mgr. Marťn Lorenc, advokát ~ 

I 


